

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

(dále jen „dodatek“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, Pobočka Kutná Hora

Adresa: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora

zastoupený: Ing. Marianou Poborskou, vedoucí pobočky

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mariana Poborská, vedoucí pobočky

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Veronika Buryšková, Ing. Jiří Vrba

Tel.: +420 725 949 801, +420 725 949 837

E-mail: v.buryskova@spucr.cz, j.vrba@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

Sídlo: č.p. 2, 285 21 Zbraslavice

zastoupený: Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti

tel./fax: XXXXX

e-mail: XXXXX

ID DS: meu26di

v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXX

tel./fax: XXXXX

e-mail: XXXXX

bankovní spojení: Fio banka, a.s.

číslo účtu: 2801486388/2010

IČO: 28447085

DIČ: CZ28447085 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 142142

(dále jen „zhotovitel“)

Po zahájení zemních prací na stavbě „Polní cesta C5 v k.ú. Bahno“ byly zjištěny nesrovnalosti projektové dokumentace se skutečností:

Při skryvce vrchní vrstvy bylo zjištěno, že v km 0,00 – 0,300 se v podloží nachází štět v mocnosti cca 250 mm a od km 0,300 do konce úpravy (km 0,767880) hrubé drcené kamenivo. Tato vrstva je v proměnné šíři 3,0 – 3,3 m a nekoresponduje s trasou a šířkou nově

navržené cesty, kde je šířka pláň 4,8m. Projektová dokumentace počítala se zeminou s kamenivem do průměru 63 mm.

Vzhledem k tomu, že vrstva štětu a kameniva je značně zahliněná a není v celé šíři vozovky, navrhl projektant její odtěžení a nahrazení vrstvou z materiálu splňujícího požadavky na užití v konstrukci vozovky.

Zhotovitel požaduje v rámci víceprací pouze náklady na odstranění stávajících podkladních vrstev (štětu a hrubého drceného kameniva), žádné další náklady nebudou požadovány (odvozy či skládkovné).

Vzhledem k náročnějšímu odstraňování podkladních vrstev a z důvodu nutnosti následné úpravy podloží (přehrnování materiálu a rovnání materiálu do projektovaných profilů) došlo na základě žádosti zhotovitele k prodloužení termínu dokončení stavebních prací **do 30. 10. 2023**. Konečný termín pro předání a převzetí dokončeného díla se nemění.

Na základě výše uvedeného se celková cena díla uvedená v čl. III:

Čl. III Cena díla

Původní znění:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	5 870 000,00 Kč
DPH 21 % činí	1 232 700,00 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	7 102 700,00 Kč

- *Z toho:*

SO 101 Polní cesta C5

bez DPH činí	4 686 009,45 Kč
DPH 21 % činí	984 061,98 Kč
cena za vč. DPH činí	5 670 071,43 Kč

Nové znění:

Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	5 938 148,15 Kč
DPH 21 % činí	1 247 011,11 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	7 185 159,26 Kč

- *Z toho:*

SO 101 Polní cesta C5

bez DPH činí	4 754 157,60 Kč
DPH 21 % činí	998 373,10 Kč
cena za vč. DPH činí	5 752 530,70 Kč

Přílohou č. 1 je soupis víceprací a méněprací

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS.

Dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.

V Kutné Hoře dne 27. 9. 2023

Ve Zbraslavicích dne 22. 9. 2023

.....
Ing. Mariana Poborská
vedoucí pobočky

.....
Ing. Michal Holík
jednatel

Dodatek vyhotovila a odpovídá za jeho správnost: Ing. Veronika Buryšková

ZBV Č. 1 - REKAPITULACE OBJEKTŮ

Polní cesta C5 v k.ú. Bahno

Objekt	Popis	DLE SOD	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE	ROZDÍL	KONEČNÁ CENA PO ZBV Č. 1
VRN	Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady	102 374,80	0,00	0,00	0,00	102 374,80
SO 101	Polní cesta C5	4 686 009,45	-42 825,51	110 973,66	68 148,15	4 754 157,60
SO 801	Doprovodná zeleň	511 615,75	0,00	0,00	0,00	511 615,75
SO 801	Doprovodná zeleň - následná péče 1.rok	146 000,00	0,00	0,00	0,00	146 000,00
SO 801	Doprovodná zeleň - následná péče 2.rok	212 000,00	0,00	0,00	0,00	212 000,00
SO 801	Doprovodná zeleň - následná péče 3.rok	212 000,00	0,00	0,00	0,00	212 000,00

CENA CELKEM V KČ BEZ DPH

5 870 000,00 Kč

-42 825,51 Kč

110 973,66 Kč

68 148,15 Kč

5 938 148,15 Kč

Rozpis ocenění Změn položek č. 1

Název stavby: Polní cesta C5 v k.ú. Bahno
 Číslo objektu: 829/21-1 - SO 101 Polní cesta C5

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
4	122252206	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně <i>Výpočet odečtu: 945 m2 x 0,25 + 1502,172 x 0,25 = 611,793 m3</i>	m3	1 661,840	1 050,047	-611,793	70,00	116 328,80	-42 825,51	0,00	73 503,29	-42 825,51
4N_a	113107226	Odstranění podkladu z kameniva drceného se štětem tl přes 250 do 450 mm strojně pl přes 200 m2 <i>Výpočet: 3,15 m x 300 m = 945 m2</i>	m2	0,000	945,000	945,000	53,61	0,00	0,00	50 661,45	50 661,45	50 661,45
4N_b	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2 <i>Výpočet: 3,15 m x 476,88 m = 1 502,172 m2</i>	m2	0,000	1 502,172	1 502,172	40,15	0,00	0,00	60 312,21	60 312,21	60 312,21

CELKOVÉ CENY V Kč BEZ DPH

116 328,80 Kč	-42 825,51 Kč	110 973,66 Kč	184 476,95 Kč	68 148,15 Kč
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	---------------------

Poznámka: Výpočet jednotkové ceny nové položky

Předpokládaná hodnota zakázky:	9 240 600,00 Kč
Cena dle smlouvy o dílo:	5 870 000,00 Kč
Procento pro úpravu jednotkové ceny:	63,5240%
Jednotková cena dle ÚRS 2023/II - POLOŽKA 4N_a:	84,40
Jednotková cena dle ÚRS 2023/II - POLOŽKA 4N_b:	63,20